CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Departamento de Trânsito do nosso município –

DEMUTRAN, pela Semana Nacional de Trânsito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada o Departamento de Trânsito do nosso município – DEMUTRAN, pela Semana

Nacional de Trânsito.

Justificação

Esta data está inserida na Semana Nacional do Trânsito, que ocorre anualmente entre 18 e

25 de setembro. O principal objetivo desta data é o desenvolvimento da conscientização

social sobre os cuidados básicos que todo o motorista e pedestre deve ter no trânsito.

 Fica aqui nosso agradecimento ao DEMUTRAN pelo trabalho realizado em nosso

município.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021.

PROT-CMI 2498/2021
23/09/2021 - 10:11
MOC 329/2021

		2021-09-23T10:03:34-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842